2022 年 8 月 31 日

各 位

医化学創薬株式会社

第三者割当増資および本社移転に関するお知らせ

医化学創薬株式会社（代表取締役社長：八並孝夫、北海道札幌市）は、この度、株式会社トラン

スジェニック（代表取締役社長：福永健司、福岡県福岡市）に対して第三者割当増資を実施いた

しましたのでお知らせいたします。

また、グループ内での協働および研究開発を推進するため、トランスジェニックグループの中

核会社である株式会社新薬リサーチセンター中央研究所が所在する北海道恵庭市に本社を移転す

ることを決定いたしました。移転日は、2022 年 10 月 25 日を予定しております。

今回の第三者割当増資は、当社の事業拡大と研究開発に資することを目的に、主に新規設備導

入のため実施したものです。また、本社移転については、当社の研究開発において in vivo 試験が

不可欠であり、これを実施することができる機能を有する新薬リサーチセンター中央研究所に同

居することで、研究開発活動をより加速させることを目指しております。加えて、当社の有する

解析機能が、新薬リサーチセンターにおいて増加している受託試験ニーズに対応することにも繋

がります。

本社移転の概要は以下のとおりです。

 住  所：〒061-1405 北海道恵庭市戸磯 452-1

 電話番号：0123-29-5934

 FAX 番号：0123-29-5935

 移 転 日：2022 年 10 月 25 日予定

今回の増資および本社移転によって、当社の創薬支援における研究開発活動の推進と、グルー

プにおける顧客ニーズに対応したサービスの提供を加速してまいります。

＜新薬リサーチセンター中央研究所外観＞

【医化学創薬株式会社について】
2010 年、先端的な糖鎖研究をサポートするとともに、新たな医療を待ち望む人々に役に立つ抗体医薬品を創製

することを目的として設立されました。
糖鎖解析・合成を中心とした総合的糖鎖技術 GT-Platform™を確立し、これをベースに抗体医薬品創薬システム

QuaDRAD™を完成させました。これらの技術・システムを基盤にして受託サービス及び創薬事業を展開し、糖鎖
及び創薬の研究をサポートするとともに、さまざまな疾患領域の抗体医薬品を継続的に提供し、医療と健康に貢
献したいと考えています。

お問い合わせ先

医化学創薬株式会社 経営管理部

〒060-0009 札幌市中央区北 9 条西 15 丁目 28 番地 196 札幌 IT フロントビル 3F

E-Mail：mcp@soyaku.co.jp  URL：https://soyaku.co.jp/

＜ご参考＞

1. 今回の第三者割当増資における、株式会社トランスジェニックに対する割当株式数、払込価額

及び割当後の保有株式数の状況

（1）
株式会社トランスジェニックが保有する

割当前の当社株式数

5,750 株

（持ち株比率 43.0％）

（2） 割当株式数 2,500 株

（3） 払込価額 100,000 千円

（4） 割当後の保有株式数
8,250 株

（持ち株比率 51.9％）

2. 割当後の当社の株主の状況

割当前（2022 年 3 月 31 日現在） 割当後（2022 年 8 月 31 日現在）

株式会社トランスジェニック 43.0％  株式会社トランスジェニック 51.9％

国立研究開発法人科学技術振興機構 18.7％  国立研究開発法人科学技術振興機構 15.7％

株式会社免疫生物研究所 9.3％  株式会社免疫生物研究所 7.8％

株式会社ムトウ 9.3％  株式会社ムトウ 7.8％

ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合 9.3％  ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合 7.8％

三菱 UFJ キャピタル株式会社 5.6％  三菱 UFJ キャピタル株式会社 4.7％

役職員、個人及びその他事業会社 4.6％  役職員、個人及びその他事業会社 3.8％

mailto:mcp@soyaku.co.jp
https://soyaku.co.jp/